
 
 
a./j. 

    CONVOCATORIA 
 
 

De conformidad con el Decreto de Alcaldía Nº    302 /2017 de fecha 23 de  
Mayo, traslado citación de la convocatoria de pleno que literalmente dice: 
 
 
“a./j. 

       Número:   302   /2017 
 

 
    DECRETO DE ALCALDÍA 
 
    CONVOCATORIA PLENO 
 
De conformidad con lo previsto en el art. 46.2) de la Ley 7/85 de 2 de 
Abril, Reguladora de Bases del Régimen Local y atendida la competencia 
que a esta Alcaldía atribuye el art. 21.1.c) de la citada Ley, RESUELVO: 
 
Primero.- Convocar Sesión  Ordinaria del Pleno  de la Corporación que se 
celebrará el día  26 de  Mayo  de 2.017 y hora de las 19 en el SALÓN 
DE PLENOS DEL AYUNTAMIENTO. 
 
Segundo.- Notificar la Convocatoria y Orden del Día de la sesión a todos 
los miembros de la Corporación. 
 
Tercero.-  Publicar la Convocatoria en el Tablón de Edictos Municipal. 
 
     ORDEN DEL DÍA: 
 

 
1. Aprobación del acta de la sesión anterior.  
2. Dar cuenta de las Resoluciones de la Alcaldía. 
3. Reconocimiento Extrajudicial de Créditos nº 3/2017 del 
Ayuntamiento de Miraflores de la Sierra. 
4. Reconocimiento Extrajudicial de Créditos nº 3/2017 de la 
Residencia de Ancianos Municipal. 
5. Expediente de Modificación de Crédito nº 4/2017. 
6. Expediente de Modificación de Crédito nº 5/2017. 
7. Solicitud de alta de actuación denominada “Reforma del edificio 
del Ayuntamiento”, en el Programa de Inversión Regional de la 
Comunidad de Madrid 2016-2019. 
8. Solicitud de alta de actuación denominada  “Adecuación de la 
actual Plaza de Toros como edificio multiusos”, en el Programa de 
Inversión Regional de la Comunidad de Madrid 2016-2019. 

 
 
 



 
 
 

9. Solicitud de alta de actuación denominada “Adecuación  de la 
instalación de alumbrado público municipal a la normativa en vigor”, en el 
Programa de Inversión Regional de la Comunidad de Madrid 2016-2019. 
10. Moción del Grupo Popular del Ayuntamiento de Miraflores de la 
Sierra para la instalación de la Red de Fibra óptica en Miraflores de la 
Sierra. 
11. Moción de la Concejalía de Medio Ambiente y Urbanismo para la 
incorporación del Ayuntamiento de Miraflores de la Sierra a la Agrupación 
Intermunicipal Sierra de Guadarrama (AISGUA). 
12. Moción del Grupo Cambiar Miraflores del Ayuntamiento de 
Miraflores de la Sierra para que no se construya una incineradora en 
Colmenar Viejo. 
13. Moción del Grupo Municipal Gobierna Miraflores de la Sierra, 
instando al Gobierno de la Comunidad Autónoma de Madrid para que 
garantice la financiación de las Escuelas Municipales de Música y Danza 
en los niveles existente del año 2007, al tiempo que establezca un marco 
normativo y reglamentario sobre la materia, e impulse la  creación de una 
mesa de trabajo con actores interesados en la definición de este marco. 
14.  Propuesta del Equipo de Gobierno Municipal para que la actual 
Travesía de la Constitución  pase a denominarse Calle Maestro Don Félix, 
en homenaje a D. Félix Sainz López. 
15. Mociones de Urgencia. 
16. Ruegos y preguntas. 
             
Así lo decreta y firma la Alcaldesa Presidente, Dª. María Ángeles Rodrigo 
Gómez en Miraflores de la Sierra a  veintitrés de Mayo de dos mil 
diecisiete.” 
 

       
        

Miraflores de la Sierra, 23 de  Mayo  de 2.017. 
 
   LA ALCALDESA PRESIDENTE, 
 
       
 
 
                  Fdo.: Mª. Ángeles Rodrigo Gómez 

 
 
 
 

    
 

  


